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COMMUNICATION DE M. KIBWANA CHANZI ’
CCONCERVABT 1LE" TANGANYIKA

(Distribude conformément & 1'article 24 et & l'article complémentaire F du
du réglement intérieur du Conseil de tutelle)

- Kibwana Chanzi
Bofte postale 1056
Dar-es-Salaam

TOT' N
21- juin 1954

Au Secrétaire géndral .

Conseil de tutelle

OllU

Lake«Success

l'ew-York

(Etats-Unis a'Amérique)

lMonsieur, \

Comme suite & ma lettre ci-jointe en date du 7 mai 1954, j'al proposé que le
Gouvernement me convoque le 15 juin 1954 pour discuter toutes les questions
relatives & ma terre et au Sultanat avec le Agriculture Land Tenure Adviser
(M. G.W.Y. Hucks) au sujet de sa lettre du T juin 1954 portant la référence
Fo 10849/1699/€8. Je vous dirai la vérité sur ce qu'il m'a dit au cours de
rotre conversation, tout corme si j'étals sous le regard du Seigneur. Il a
dit : j'ai ét€ charg€ par le Gouvern.ment de vous expliquer que, &tant donné
notre puissance dans ce monde, 1'ONU n'avait pas la possibilité d'intervenir
dans les affaires de ce pays et n'oserait Jamais influencer le Gouvernenent;
ne croyez-pas que le Conseil de tutelle vous aidera & faire recomnaltre vos
droits dans ce pays; on vous a dit et répété€ que ce pays est une colonie

tritennique et vous pouvez voir par vous-mfme que le Conseil de tutelle voulait

bien, le 14 juillet 1953, que vous preuiez votre foyaume, 11 y a combien de
temps de cela? Il a encore ajouté¢ : Son Excellence le Gouverneur a dé€truit votre
royeume et vous ne l'aourez jamaic, & moins qu'il ne vous autorise & envoyer
votre pétition A 1'ONU ct il o continuf en disant : toutes les nations du monde

sont sans pouvoirs contre nous, elles ont peur de nous et ne feront rien pour
5L-18986 -
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contraindre, Lorsque Je lul ai demand€ pourquoi Jje ne pouvais pas faire
prévaloir mon droit, il n'a pas répondu et s'est mis si fort en coldre que
J'ai cru préférable de quitter son bureau. ' 4

Dans les conditions mentionuées ci-dessus, je vous serais reconnalssant de
bien vouloir préter quelque attention A cette affaire et me faire bénéficier de
l'aide en votre pouvoir. ‘

J'al l'honneur, lMonsieur, d'étre votre tris obélssant serviteur,

. K.CH. KIBVANA CHANZI

Copie & : The Colonial Sgcret&ry |
The Member for Lar}ds and Mines, Dsm,
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Kibwana Chanzi,

- Bofte postale 1056
Dar-eg~Salan
Afrique orientale

TANGANYIKA

_ 7 mai 1954
Au Secrétaire général,
Conseil de tutelle
ONU New-York
Etats-Unis d'Amérique

Son Excellence le Gouverneur du Tanganyika

J'ai l'honneur d‘accucer réception de votro lettre du 5 avril 1953, .
référence No T/PET,2/160 et Add.1l, qui m'invitait 4 me conformer & llarticle 93
du réglement intérieur du Coneeil de tutelle. '

1) Je vous informe par la présente que j'ai envoyé trois notes au

Registrar General, pour lui demandor de m'expliquer la différence qu'il y a entre

une terre tenue en pleine propriété et le premier enregistrement de la terre.
l'aic le Regictrar Geoneral n'a pas &t en meture de me llexpliquer, parce que
le représentant du Tanganyika s'est trompé en disant que cette terre est une

terre de la Couronne.

2) Ayant remarqud qu'il ne rouvait me donner d'explications, jlai écrit
2 Son Excellence le Gouvernecur en lui derandant de me faire savoir ce que Je
devais faire si le Conseil de tutelle m'invitait & faire part de mes titres

au Reglstrar General. :Etant domné que le Gouverneur savait que cette terre

était tenue en pleine propriété, 11 ne m'a pas rénondu. De ce fait, Je suis
convaincu Que le Gouvernour n'a pas l'intention de me laisser avoir ma ggéggg
pcur lee raisons suivanﬁee : ‘4 | ’

Le 27 septembre 1951, Je lui ai dcrit pour luil expliquer mon affaire.
I1 n'a répondu le 19 novembre 1951 par une lettre, référence No 10849/1699/32,

en m'indiquant que dans tous les cas Je devrais commencer par failre une demande

au Registrar Gencral pour le premier enrcgistremont de la terre que Jje prétendais

posséder en pleine propriété, ou, dans le cas contraire, recourir & la Justice.
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Dane le deuxidme paragraphe il ajoutzit que je serais mal venu-.de faire longuenent
état des arguments que Je faloais valoir dans na lettre puisqu’-c\in‘ pouvéit
congidérer que l'affaire avait &té portée devant les tribunaux, En particulier,
11 n'était pac en mesure de faire des observations sur les divers actes '
de cession qui ont &t enregistrés en ce qul concerne cette terre ou vdes parties
de cette terre seulement. ‘ ,
I1 affirmait ensuite que Je ne dcvais pas écrire de nouveau & ses bureaux
au sujet de la chamba, 81 ce n'ect pour faire valoir que ces actes de cession
ne pouvaient trancmettre que les intéréts des vendeurs de la terre.
J'ai étd étonnd de llordre qui n'a 66 donné d'acheter ma propre terre,
mais Je suls b_;en slir que personne n'oegt aesez stupide pour acheter ce quir iui_

appartient ddjd, lorsque jJe me fuis rendu au Iand Dgpértment, on m'a fait savoir .

que Je devails fairo le premler enregistrement de ma terre.

Le Regictrar Gencral était dispoéé 3 me donner la shamba, ma'is, il ne péut

aglr contre Son Excellence le Gouverneur; celui-ci m'a ordonnd de faire le

premier enregistrement de ma terre afin d'empécher le Roglstrar General de me

donner ma tharba, parce qu'il eat ltun de ceux gui détiennent maintenant ma
chamba, Je me permets dtafflrmer cela en me fondant sur les recherches que

J'al faltee le 10 avril 1951, dossier No 51472 et parce que j'ai trouvé la
nention de plusieurs noms et que j'al vu également que les trois parcelles 5/1,
6/1, 7/1 sont entre les maing du Gouvernour, et que Son Excellence le
Gouverneur les ddtient depuis le mois de son arrivée 4dan.e le Territoire, Ces
parcelles €taient ouperavant la propriété de MM. Hans Boroweki et \ \
Erich Knachmoss et jJe suie persusdé quiils n'étaient Pas anctionnaires du
Gouvernerent, parce que ces meseieurs ont achetd cee parcelles & un arabe

normé Yahaya. Dans le second paragrapiio de sa lettre, référence No 10849/1699/32,
i1 indiquait, entre autres choses, qu'il n'est pas en mesure de parler des divers
actes de cession qui ont été enregistrés en ce qui concerne cette terre ou des
parties de cette t‘er;re. Ce paragrophe montre bien qu'on ne saurait stinfliger

8 soi-méme un dormage, ce qui veut dire que Son Excellence le Gouverneur a bien
requ llacte de cesoion dont il n'ost pas en mesure de parler. J'ai égaloment
remrqué que le représentant du Tanganylka a déclaré devant le Conseil que les
noms de mon pdre et de mon grand-pdre ne figuraient pas dans la llste de ces

huit personnes,
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Pourtant, en 1951, jtai ibit une recherche officielle dane les services

du Registrar General et jJfal vu que les noms de mon pére ot de mon oncle,
Chanzi Chum et Mwalim Chuma figural ent dans le doegier de l’affalre en 19u9,
quand jJe n'avais pas encore commencéd & faire valair mes droits,

a) Je voudrais bien qu?il me diee od il a tiouvé le nom de mon pére et

" de mon oncle, s'il ne les a pac relevés danc la liste.

b) Pourquoi ont-1le €68 mentionnds dans cctte affaire de 1949 alors qu’ils
étaient morts & cotte époque.

c) Il a dgalement affirné que 1a shamba ent 'me ghamba de la Couronne et
ce serait pourquoi, d’abrés lui, non peés-e ¢t mon oncle fe seraient
trouvés imnliqués dane ltaffaire dui a ctd ouverte au sujet de cette
terre. 51 donc cette terre et une teﬁre de la Couronne, pourquodi
ont-1ls fait 1l'objet de poursultes danﬁ gette affaire ? ‘

d) Il a affirnd que la parcelle N~ 1l &tait la propriété de huit personnes,
pout-il me dirg dtod elle leur vient ? Comment ont-1ls obtenu cette
torre ? Licnt-ils achetée & quelqulun ? 611a réponse est affirmative,
peﬁt-il ne dirc pourqﬁoi ils n'occupent plus leur pércelle ? 81
réponce ost nérative, Je voudrais qu'il m'explique pourquol ils ne sont
plus sur leur parcelle, je voudrais également que l'on m'explique.
comment chacun d'eux a 6té chassé de sa propriété.

L, En ce qui concernc cette alfifuire de 1949, le nom de ces huilt persommes,

¥ compris le nom de mon pére et de mon oncle, a été inccrit dans les dossiers;
corment cola aurait-il pu se falre s'ile n'avaient pas été portés sur la liste ?
Je voudrais qu'il m'explique comment il a pu eavoir que non pére n'était pas
rentionné sur cetto liote ? Pourquoi le Gouverneur ne mla-t-il pas dit que

mon grand-pére ou mon pére ne figurent pas sur la liste des huit personnes ?

5. Quelaquea fonctionnaires mfont dit que la chamba nm'appartient de toute
évidence raig qu'ils ne peuvent pas me la donner rarce que Son Excellence le
Gouverneur a rendu un arrét disant que jJe n'surais pas cette terre, & moins que
Je ne fasce le premier enregistrement, qutelle soit ou non poasédéc en toute
propriété, Il a promulgué cette lol parce cu'il savalt que Je n'agirais pag
comre 81 cette terre était tenue en pleine propriété, ce qui lul permettait

de congerver la possession de ces troic parcelles.
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6. Le représentant duv Tanganyils a égalemont déclaré que, si je ne pouvais
pas faire le premler enregistrement de la terre, Je devraie faire valolr mes
droits aupréds de la Cour Supréme. Maie jJe ne 1l'ai pas fait et ,je ne veux pas
encore saisir la Cour Supréme de mon affaire, parce que : , | |

1) 1a Cour Supreme a envoyé en 1955 une force de police pour nous expulser
de notre chamba, nos misons et tous nos autres biens ont 6té détruits,
quelques-uns dlentre nous ont &té gravement blessds et deux hommes sont

~morts dans les dix Jours., '

2) lous n'avons pas porté cos faite & la connaissance du Gouverneur parce
que nous n'étions pes en mecure de lo faire & ce moment-]ﬁ et parce que
nous n'avone pas réussi g comprendre pourquoi cette force de police
avait ét4 envoyde chez nous.

J'ai l'honneur, Monsieur, d'étre votre
obdissant serviteur,

K, CH ‘
(RIBWANA CHANZI)
Coples :
Colonial Secretary, M.P, Londres.

Hon. Chief Secretery to the Governmeni, Dar-es-3alanam.
Hon. Registrar General, Dar-es-Salsamn,
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RoTte postale 1056

Dar-es-Salam
A lonsieur le Secrétaire général Tanganyika
Conseil de tutelle de 1'QONU Afrique orientale
Lake Success, New-York Te 25 juin 1954

Etats-Unis d'Amérique

Monsieur,

Je me pefmets de vous adresser ces quelques lignes pour vous informer.
que, trois Jjours aprcs l'envoi de mes lettres, j'ai re¢u du Gouvernement une
lettre que je vous communique ci-Jjoint, ainsi gu'une autre lettre que j'ail
envoyée au Gouverneuent.

Veuillez eagréer, etc.

KIBWANZA CHANZI
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Expéditeur : Kibwana Chanzi
Dofte postale 1056
“Dar-es-Salan

A 1'Honorable Le 20 avril 1954

Secrétaire en chef par intérim
du Gouvernement,

Secrétariat

DAR-ES-SALAi

nonsieur,

J'al l'honneur d'accuser réception de votre lettre n° 10849/1846/L1 en date
du 31 mars 1954, A laquelle étalent Jjointes des copies ol les mémes faits étaient
exposés par 1'ONU, . '

Je me permets d'indiquer que tous ces renseignements m'étaient connus, étant
donné que j'avais regu les w€nes copies des procés-verbaux de 1'ONU, mais j'ai
été tries surpris de constater que les notes relatives au vote n'étaient pas
Jointes & vos copies tandis qu'elles 1l'étaient auﬁ exemplaires que j'ai regus
de 1'0NU., Je suis donc slir que le vote vous a été commniqué. .

Je tiens & déclarer que l'objet de ma lettre n'est pas de demander au
Gouverneirent de n'expliquer encore une fois les renseignements que 1'OlU m'a
communiqués, uais de savoir exactewent & partir de quel mois ou de quelle date
je pourrai occuper ion trone. 51 mon cerveau me porte a dire cela, c'est parce
que je constate gue les Jjours passent et qu'aujourd'hui il s'est écoulé pres
d'une année depuis la décision de 1'ONU en date du 14 juillet 1953; & mon grand
regret, Jje dois déclarer que mon Gouvernement ne m'a rien dit, aussi je le prie

de reconnaltre officiellement mon rang, si possible & partir du 15 mai 195h.

MA SHAMBA [Terrain/

En ce qui concerne la shanba, j'ai été invité par 1'CNU & déposer auprés du

Registrar General une demande d'enregistrement de mes droits fonciers aux fins

d'accomplissement des formalités. Pour me conformer & 1l'invitation contenue dars

le procis-verbal, j'al fait parvenir au Registrar General trois lettres le prisut

de me communiquer tous renseignemenis sur l'enregistrement foncier de maniere

& pouvoir y procéder en plelme connaissance de cause. Mals il n'a pas pu me
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répondre, de sorte qQue j'al envoré une lettre au Gouverneur pour lui donner des

explications au sujet du Registrar General et lui demander ce que Jje devais faire;

lui non plus n'a pas pu ne répondree gussi, Je tiens & déclarer que je désire de
nouveau saisir 1'0NU de l'affaire de ma shamba, comme suite au paragraphe 3. Je
vous serais trés reconnaissant de bien vouloir pofter 3 la connaissance du
Gouverneur les faits relatifs & mon exposé que j'enverrai & 1'ONU; ledit exposé
doit contenir certains renseignements & son sujet pbur que Jje puisse recevoir
mon terrain. '

- Etant donné les circonstances que Jje viens d'exposer, Jje vous serais obligé
de bien vouloir m'accorder une réponse avant la date mentionnée ci-dessus.

Veuillez agréer, etc, ' ' . |

.(signé) ®. CH.

K, CHANZI
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TANGANYIKA, | - | 'SECRETARTAT
No 10849/18L46/59 \ e DAR-ES-SALAM
/ | . Le 19 juin 195k

Monsieur,

J'ai l'honneur de me référer & votre lettre en date du 20 avril l95h,'
adressée au Secrétaire en chef. -
2. In ce qui concerne vos préténtions au titre de "Sultan de la'Provingé
orientale", fondées sur votre qualité de petit-fils‘du Sultan Pazi Killéma
Lukali Mvingemkemba, que vous ddclarcz avoir &té "Sultan du Tavganyika", je
suis chargé de vous informer que Jje n'ai rien 3 ajouter aux termes de ma lettre
No 10849/1846/41 en date du 31 mars 195#, qui contenait la copie du document
décrivant l'examen de votre péiition par 1l'Organisation des Nations Unics et
indiquant la décision prise par cette Organisation, & savoir que votre pétition
n'appclait aucune action de sa part.
3. En ce qui concerne votre revendication relative 3 la propriété de certains
terrains situés & Téméké, nous relevons dans votre lettre du 7 mei 195k,
edressée & son Excellence le Gouverneur, que vous saisissez & nouveau de cette
affaire 1'Orpanisation des Nations Unies. De ce fait, ainsi que nous vous en
avons informé par notre lettre No 10849/1699/85 en date du 15 mai 1954, nous ne
pouvons dqﬁner suite X votre lettre du 20 avril 195kL.

Veuillez agréer, etc.

(signé) ..illisible..
Pour le SECRETAIRE EN CHEF DU GOUVERMEMENT

Mr. KIBWANA CHANZI )
Boite postale No 1050,
DAR-ES~-SALAM,

- e





